
1 

 

Smlouva  
o odstranění odpadů č. dodavatele 0041 /23, 

čj. objednatele HSOL-435-1/2023 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník), mezi smluvními stranami: 
 

Objednatel:                     

Česká republika- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Se sídlem :   Schweitzerova 91,  779 00 Olomouc 

Zastoupená:                ředitelem 

IČ/DIČ :    70885940 / CZ70885940-identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:   ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Kontaktní osoba:     

Email/telefon:   

                                              

Dodavatel: 

Technické služby Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace 

Se sídlem:               Za Porážkou 1142, 751 31 Lipník nad Bečvou 

Zastoupený:   ředitel organizace 

IČ / DIČ:                00097811 / CZ00097811 

Bankovní spojení:  KB Lipník nad Bečvou, č. účtu: 40637-831/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: (provozní technik), 
tel.

Osoba oprávněná jednat ve věcech pro fakturaci (fakturantka), 
tel.: 

 

I. Obecné ustanovení 
 

Dodavatel je oprávněn na základě živnostenského listu vydaného živnostenským  úřadem města 
Lipník nad Bečvou dne 8. 7. 2003 k podnikání v oblasti nakládání s odpady, a to dle platné 
právní úpravy, zejména zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  
 

II.  Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je sběr, přeprava, třídění a odstranění komunálního odpadu skupiny 20 
katalogu odpadů včetně pronájmu odpadových nádob. 

 

III.  Množství, termín a místo plnění 
 

Dle č. II. je předmětem smlouvy:  
a) pronájem 3 ks odpadových  nádob o obsahu 120 l + vývoz odpadu 1x týdně 

ze stanice HZS na adrese  Mánesova   č.p. 1347 – komunální odpad 

b) pronájem 1 ks odpadové  nádoby  o obsahu 120 l + vývoz odpadu 2 x měsíčně 

ze stanice HZS na adrese Mánesova   č.p. 1347 - PLASTY 

 

dle harmonogramu svozů dodavatele. 
 



2 

 

IV.  Cena a platební podmínky 

 

1) Cena se řídí aktuálně platným ceníkem dodavatele.  
2) Platba za  vývoz odpadu bude prováděna na základě daňového dokladu – faktury 

dodavatele.  Datum uskutečnění zdanitelného plnění (dle ust. § 21 odst. 3 zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) je poslední den 
kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury je 14 dní od jejího vystavení. 

3) Faktura bude zasílána bez zbytečného odkladu od jejího vystavení na adresu : 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením peněžitých závazků, uhradí        
objednatel úrok z prodlení dle vl. nařízení č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Prodlení delší než 30 dní je důvodem k okamžitému odstoupení od této smlouvy. Účinky 

každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

  

V.  Povinnosti smluvních stran 

 

1) Povinnosti dodavatele: 

a) zajišťovat svoz dle dohodnutého plánu, 
b) v případě, kdy den svozu připadne na svátek, provádět svoz v náhradním termínu. 

 

2) Povinnosti objednatele: 

a) pro ukládání odpadu používat vlastní nebo pronajaté odpadové nádoby (odpad v pytlích 
nebude odvezen),  

a) řádně označit odpadovou nádobu samolepkou dodavatele, neoznačená nádoba nebude   
vyvezena, 

c) zajistit přistavení odpadových nádob v den svozu u krajnice komunikace nejpozději do 
6.00 hod., 

b) řádně platit objednané služby ve splatnosti uvedené na daňovém dokladu. 
 

VI.  Součinnost smluvních stran 

 

1) Veškeré změny v počtu odpadových nádob a četnosti svozů je objednatel povinen 
neprodleně projednat s dodavatelem.  

2) Kontaktní osoba objednatele uvedená v záhlaví smlouvy je oprávněna k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, není však jakkoli oprávněna či zmocněna ke sjednávání změn 
nebo rozsahu této smlouvy. 

3) Za dodavatele je oprávněna jednat pracovnice evidence a fakturace odpadů 
 

VII.  Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvních stran a účinnosti dnem 1. 3. 2023, když podmínkou nabytí účinnosti je její 
uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany dohodly, že 
objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto 
zákonem. 

2) Ukončit platnost této smlouvy lze dohodou smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, lze 
smlouvu vypovědět některou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná 



3 

 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Toto ustanovení se 
nevztahuje na okamžité ukončení platnosti smlouvy dle čl. IV bod 4. 

3) Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.  
4) Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení  

občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 
5) Nabytím účinnosti této smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje mezi účastníky uzavřená 

smlouva č. dodavatele 0041/11, sp. zn. objednatele HSOL-3445/2019, ze dne 1.7.2011, ve 

znění pozdějších dodatků. 
6) Tato smlouva byla sepsána podle pravé, vážné a svobodné vůle obou smluvních stran. 
7) Smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originále.  
 

 

 

 

 

V  Olomouci dne viz dle el. podpisu                       V Lipníku n. B. dne viz dle el. podpisu 

 

 

Za objednatele:                                                         Za dodavatele:  

 

 

 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


